
caritas.ukmerge@gmail.com

+370 648 34269

Bažnyčios g. 8, Ukmergė

Ukmergės Caritas 

- Kad ateitų jauni kūrybingi žmonės su įvairiomis
naujomis idėjomis. Caritas reikalingas ir dabartiniu
metu.Dėkoju Caritui už pastangas įsiklausyti į

bet kokį vargą patiriančius ir jų balsą
padaryti girdimu; už naujų iniciatyvų

paieškas į vargstančiųjų balsą atsiliepti
konkrečia pagalba, pvz. „Išklausymo
tarnyste”, „Dosnumo krepšeliu” ar kt.

bei už galimybę norintiems bent truputį
prisidėti prie geresnio gyvenimo kūrimo

ir tapti Caritas bendradarbiu.

UKMERGĖS DEKANATO CARITAS UKMERGĖS DEKANATO CARITAS UKMERGĖS DEKANATO CARITAS
10 Ukmergės dekanato parapijų vyksta artimo meilės
tarnystė. Parapijose pasitarnauja 44 ilgalaikiai savanoriai. 

KONTAKTAI

PAGRINDINĖS UKMERGĖS DEKANATO CARITAS
VEIKLOS IR PAGALBOS SRITYS:

pagalba drabužiais, avalyne, kitais daiktais;
pagalba maistu, higienos priemonėmis, nuperkant
vaistus;
lankymas ir pagalba namuose;
finansinė parama (ypatingais atvejais, pvz. po gaisro,
netekus artimojo, gydymui, vaistams);
pagalba palydint į polikliniką, kitas įstaigas;
ligonių lankymas slaugoje;
bendruomeninių vaikų globos namų lankymas.

DEKANATO CARITAS TINKLE:
pagalbą gavo 45 šeimos, 18 vyresnio amžiaus asmenų,
20 neįgalių asmenų, 26 benamystę patiriantys, 3
turintys priklausomybę, 10 gaunančių socialinę
pašalpą asmenų ir kt.;
įgyvendintas projektas „MAINAI: patirtis ir jaunystė
informacinių technologijų srityje”: mokymuose
dalyvavo 8 jaunuoliai ir 17 senjorų;
įgyvendinant žvakelių akciją „Gerumas mus vienija”
surinkta 2406 Eur; 
surinkta lėšų veiklai: iš pavienių aukotojų, aukų
dėžučių, kitų Caritas akcijų - 1667 Eur.

Lyduokių šv. Arkangelo Mykolo parapijos Caritas
pasveikino mamas Motinos dienos proga;
Siesikų Šv. Baltramiejaus parapija organizavo
vaišinimo cepelinais akciją, skirtą vargstantiesiems;
Ukmergės Šv. apaštalų Petro ir Povilo parapijos
Carite įgyvendintas projektas „Kauno arkivyskupijos
Caritas institucinis stiprinimas“, kurio metu suplanuotos
vietos Carito veiklos kryptys: išklausymo tarnystė ir
vienišų žmonių užimtumas. 

- Kokie tuo metu buvo žmonių poreikiai?

-  Ką Jums davė savanorystė?
- Žmogui reikia daryti gerus darbus. Savanoriaudama
būtent juos ir darai.
- Ko palinkėtumėte šiandien įsitraukiantiems į
Carito veiklą?
- Linkiu, kad suprastų kiekvieną žmogų, nežemintų. Su
žmogumi reikia bendrauti su didele pagarba. Nežiūrint
to, kaip žmogus atrodo ar koks jis yra, jis turi pajusti
meilę iš karitiečių.
- Jūsų Svajonė Caritui

Šiais metais minime Carito atsikūrimo Lietuvoje 35-
metį. Pakalbinome karitietę Zitą Piščikaitę.

POKALBIS SU SAVANORE

- Zita, kada ir kaip prisijungėte prie Carito veiklos?
- Savanoriauju Carite nuo jo atkūrimo. Tuo metu man buvo
40 metų, dirbau slaugytoja, prisijungiau prie Carito
pakviesta klebono.

- Caritas atkūrimo pradžioje buvo didelis poreikis
labdaros: drabužių, namų apyvokos reikmenų. Buvo
gauta labdara iš Vokietijos, daugybė žmonių net
veržėsi pasiimti drabužių. Tai buvo labai sudėtingas
laikotarpis. Taip pat buvo vieniša ligonė, kurią reikėjo
pagloboti, nes prieš 35 metus dar nebuvo
lankomosios priežiūros darbuotojų.

KUO GALĖTUME PASIDŽIAUGTI?
Taujėnų šv. Kryžiaus Išaukštinimo parapijos Caritas
organizavo Kūčių vakarienę vargstantiems.

Ukmergės dekanato dekanas 
kun. Raimundas Kazaitis


